Adamantinam, Sedem a iure Metropolitico Archiepiscopalis Ecclesiae Mariannensis apostolica auctoritate exsolvimus atque eximimus; eamque ad gradum et dignitatem Ecclesiae Metropolitanae evehimus atque extollimus.

Huic autem, ita erectae, Metropolitanae Sedi Adamantinae omnia et singula iura, privilegia et praerogativas Sedibus Metropolitanis in Brasiliana regione haberi solita et consueta plenarie attribuimus et assignamus, et venerabilem fratrem Ioachim Silverium De Sousa, qui actu Adamantinam Sedem obtinet, Archiepiscopi titulo, dignitate, iuribus et privilegiis augemus, una cum facultate deferendi Crucem et Pallium, sicut ceteri Archiepiscopi, postquam tamen hoc ab Apostolica Sede in Sacro Consistorio postulatum fuerit et impetratum. Memoratae insuper Cathedralis Ecclesiae Adamantinae Capitulum illico ad Metropolitanus Capituli gradum, titulum et honorem simili apostolica auctoritate evehimus, ita ut exinde omnibus praeeminentiis, honoribus, iuribus ac privilegiis, quibus alia in illis partibus huius generis Capitula ordinarie gaudent, et ipsum fruatur.

Insper a iure Metropolitico Archiepiscopi Mariannensis eximimus ac subtrahimus dioeceses Montisclarensis et Arassuahyensem et eas in suffraganeas Metropolitanae Sedi Adamantinae attribuimus atque accensemus et eorum Episcopos pro tempore existentes in Archiepiscopi Adamantini Suffraganeos, qui iuri metropolitico subsint, constituimus atque adscribimus quodque clerus et populus dictarum dioecesum Montisclarensis et Arassuahyensis sicut quoad episcopalem suis Episcopis ita predicto Adamantino Archiepiscopo quoad metropoliticam iurisdictionem sint subiecti iuxta canonicas sanctiones volumus et mandamus.

Huic Metropolitanae Sedi Adamantinae autem, uti supra erectae, pro sua dioecesi idem territorium eamdemque regionem, quam Episcopalis Sedes Adamantina sibi peculiarem et propriam obtinuit, servatis semper iisdem limitibus et finibus qui episcopalis dioecesis Adamantinae, uti in praemissis suppressae, territorium et ambitum hucusque efformarunt atque constituerunt, adscribimus et assignamus.

Praeterea Nobis et Apostolicae Sedi novas circumscriptiones et dismembrationes in hac nova ecclesiastica provincia libere peragendi, quandocumque id in Domino magis expedire visum fuerit, quin ullum in id Antistitum et Capitulorum consensum exquiri, aut territorialem ullam compensationem attribuì necesse sit, facultatem reservamus. Quae autem hisce Litteris, apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, nulli

hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonicibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis. Ad haec autem omnia fideliter exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem Angelum Hyacinthum Scapardini, Archiepiscopum titularem Damascenum et Apostolicum Nuntium in Brasiliana Republica, et eidem necessarias et oportunas facultates tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imprimisque venerabilem fratrem hodiernum Antistitem Adamantinum, ac definitive sententiam dicendi de quavis occurrente difficultate et oppositione, imposito onere Romam, ad Sacram Congregationem Consistorialem, intra sex menses fidem, authentica forma exaratam, absolutae exsecutionis huius Nostri mandati transmittendi, ut in eiusdem Sacrae Congregationis archivio asservetur.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibuslibet, •etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo decimo septimo, die vigesima octava mensis iunii, Pontificatus Nostri tertio.

O. CARD. CAGIANO  
*S. R. E. Cancellarius.*

C. CARD. DE LAI  
*S. C. Consistorialis Secretarius.*

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*  
Ludo vicus Schuller, *Protonotarius Apostolicus.*

**Loco i& Plumbi.**

**II**

**DE PRIVILEGII SACRI PALLII CATHEDRALI ECCLESIAE CARNUTENSI CONCES-  
SIONE.**

**BENEDICTUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Episcopalis Carnutensis Ecclesia, ut inter Galliarum principes iure accenseretur, pluribus sane nominibus meruit. Primo ipso christiano saeculo vertente fundata, Antistites, qui eius regimen tenerent, praeclaros habuit tum splendore virtutum, tum etiam doctrinae laude. Ex iis namque, qui ad honores caelitum evecti fuerint, ad decem numerantur. Extento porro vixit aevo vivitque adhuc Ivonis Carnutensis fama in sacris canonibus illustrandis. Accessit demum Romanae purpureae decor, qua quinque ex Carnutensibus Episcopis ornati fuere. Nec plane silentio praeterire licet quantus Carnutensi sedi honor accesserit ex eo quod Carnut Concilia quatuor sint celebrata. Nobilitatur autem quam maxime eadem urbs Carnutensis ex Cathedrali templo: quod et magnitudine molis et praetiosis artis operibus conspicuum f. r. Pius Papa Decimus Praedecessor Noster ante aliquot annos Basilicae minoris titulo atque insignibus decoratum voluit: fertur enim illud super crypta excitatum fuisse, in qua celebre Druidarum collegium « Virgini pariturae » cultum ibi exhibuerat. Ibidem modo vetustissima Dei Parentis imago frequentissima fidelium religione colitur; quin et Pontifices Romani duo, Paschalis et Innocentius, huius nominis secundi, et omnes fere Galliarum Reges, nostro autem tempore, anno Domini millesimo octingentesimo septuagesimo secundo, conventus nationalis Galliarum universus illuc veneraturi accesserunt. Ad par tanto templo decus, ante gallicam 'versionem, nonaginta canonicorum collegium eidem addicti erant; nunc autem, quamvis sacerdotum numerus sit imminutus, chorale servitum integre splendideque impletur. Harum rerum causa venerabilis frater Henricus Ludovicus Bouquet, qui Carnutensem dioecesim hodie moderatur, a Nobis humiliiter petit, ut ad memoratae Sedis decus augendum, sibi et successoribus Sacri Pallii privilegium tribuere dignaremur. Nos porro, hisce omnibus mature perpensis, Episcopi precibus benigne annuendum censuimus, ac de apostolicae pote-

statis plenitudine concessimus, ut memoratus Carnutensis Episcopus eiusque legitimi successores, ex singulari privilegio, Pallii usu, in Sacro Consistorio de more postulandi, salvo in omnibus iure metropolitico, aliisque servatis servandis, frui possint ac valeant. Ex apostolico igitur privilegio licebit posthac hodierno Episcopo Carnutensi, eiusque legitimis successoribus, post debitam postulationem, Sacro Pallio uti in solemnibus *secundum sacros canones praescriptis*, ast in dioecesi Carnutensi dumtaxat et non alibi, etiamsi Ordinarii consensus accedat, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente<sup>o</sup> simo decimo septimo, die decima quinta mensis novembris, Pontificatus Nostri quarto.

O. CARD. CAGIANO

*S. R. E. Cancellarius.*

C. CARD. DE LAI

*S. C. Consistorialis Secretarius.*

Julius Campori, *Protonotarius Apostolicus.*  
Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

**Loco Plumbi.**

*Reg. in Cane. Ap., vol. XVI, n. I.*

**DB PRIVILEGI! SACRI PALLII CATHEDRALI TARBIENSI ET LOURDENSI CONCES-  
SIONE.**

**BENEDICTUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Postquam, sexaginta propemodum ante annos, Virgo Deipara Immaculata se, miris apparitionibus, ad ripam Gavi fluminis videndam prebuit, unde et nomen Immaculatae « de Lourdes » Ei vulgo obvenit, incredibilis caelestium gratiarum copia per totum terrarum orbem diffundi visa est. Hinc et nomen oppiduli, antea fere incogniti, undequaque est pervulgatum famamque est adeptum, ita ut celeberrimarum urbium gloria exaequet. Templum, ipsius Immaculatae Virginis nutu, in ipso apparitionum loco fidelium pietate ac largitate extructum, quodque et christianorum turmae ex omni regione usque adhuc frequentant, et

ecclesiasticorum Principum praesentia toties cohonestavit, et Romano-rum Pontificum auctoritas maximis honoribus cumulavit, unum ex praecipuis totius orbis sanctuariis effectum est, catholicae veritatis testimonium eximium, ac veluti fons vitae, unde, benignissima Dei Matre exorante, omnimodae consolationis et sanctimoniae beneficia hauriuntur.

His omnibus moti, Nos, qui nunc Ecclesiae universae regimini, meritis licet imparibus, praepositi sumus, quique, dum Bononiensi Archidioecesi Antistes praeramus, anno millesimo nonagesimo decimo tertio, peregrinantem more, Lourdensem Basilicam invisimus, vota perlibenter exceperimus tum dilecti filii Nostri Leonis Adulphi, tituli Sanctae Sabinae, S. R. E. Presbyteri cardinalis Amette, hodierni archiepiscopi Parisiensis, tum venerabilis fratris Francisci Xaverii Schoepfer, hodierni episcopi Tarbiensis et Lourdensis, ac Decessorum Nostrorum in Lourdensem Virginem pietatem imitari cupientes, episcopalem Tarbiensem et Lourdensem sedem sacri Pallii honore, ex singulari privilegio, decorandam statuimus et decrevimus, sexagesimo ab Immaculatae Virginis apparitione anno feliciter impleto.

Quapropter a dicto sexagesimo anniversario, undecima die februarii proximi anni celebrando, praefatus Franciscus Xaverius episcopus, qui nunc Tarbiensem et Lourdensem episcopalem sedem tenet, eiusque in episcopali munere successores, sacro Pallio, in Consistorio, prout moris est, postulando, in ecclesiasticis functionibus, quae tamen in Basilica tantum Lourdensi celebrentur, iuxta liturgicas leges uti poterunt ac debebunt, salvo in omnibus metropolitico iure, aliisque servatis de iure servandis.

Praesentes autem litteras perpetuo validas exsistere et fore volumus et decernimus, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo decimo septimo, die octava mensis decembris, Virgini Immaculatae sacra, Pontificatus nostri quarto.

O. CARD. CAGIANO

S. B. E. *Cancellarius.*

C. CARD. DE LAI

S. C. *Consistorialis Secretarius.*

Iulius Campori, *Protonotarius Apostolicus.*  
Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco  Plumbi

**LITTERAE APOSTOLICAE**

ECCLESIA MONTIS SENARII, ORDINIS SERVORUM B. MARIAE VIRGINIS, TITULO  
AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR.

BENEDICTUS PP. XV

tit

Ad perpetuam rei memoriam. — In Senario Monte, haud procul ab urbe Florentia, Sacra exstat Aedes cum continenti asceterio, quam recte dixeris insigne pietatis monumentum; siquidem ortum ibi habuit, opera Sanctorum Septem Patrum Conditorum, qui eo secesserant, inclitus Servorum B. Mariae Virginis Ordo, tam praecclare de re catholica ad hunc diem, neque uno nomine, meritus. Quorum profecto Patrum virtutem Ecclesiae Dei tempestive afMsisse, ipse rerum eventus declaravit; cum enim Ecclesia impio Friderici II schismate divexaretur, et in cultoribus ipsis Italiae regionibus populares, partium studiis abrepti, invidiae flamma ad caedes usque propellerentur, sancti ii viri, quibus deliberatum esset et inter se vehementer diligere et ceteros haud dissimili amore prosequi, eam animorum coniunctionem fraternalisque caritatem praetulerunt, quam turbulentissimae ei\$ s aetatis homines in exemplum intuerentur atque ad imitandum sibi proponerent. Hanc quidem caritatem beati Septem Patres contemplatione Dominicæ Passionis et Deiparae Dolorum in ea Sacra Aede, quam memoravimus, quasi in quadam palaestra, assidue mirificeque excoluerunt. Quo cum, pietatis caussa, die Parasceves anni MCCXL de more coivissent, sese iis Perdolens Virgo conspiciendam dedit, mandavitque, novi regularis Ordinis initia facerent, cuius esset dolores ab Ipsa ad Christi Crucem latos meditari ac participare: edixit simul, quibus legibus, qua veste, quo nomine ute- rentur. Tum beati ii viri, cum socios vitae laborumque satis multos sibi ascivissent, coeperunt Italiae, ac praesertim Etruriae, ita concursare civitates atque oppida, sic discidia ubique componere errantesque homines ad Christum, a quo misere abscessissent, reducere, tamque actuosos in exteris nationes et in dissitas ipsas Orientis regiones operarios trai- cere, ut bonum Christi odorem late per orbem diffuderint. Neque minus dignum memoria est quod traditur, per Aedem Sacram Senarii Montis, unde tanta caritatis flamma circum dilapsa auspicato est, cum S. Phi- lippus Benitius ibi primum litaret, anglicos resonasse concentus; eum-

denique e rupe, specui proxima, in quo asperrimam vitam degere consueverat, aquam perennem elicuisse divinitus. Sub altari autem principe eiusdem templi, Sanctorum Septem Patrum corpora, postquam aliis ex alio pretiosam occubuerunt mortem, condita honorifice sunt, atque illinc in aliud sacellum affabre excultum, iisdemque dedicatum, ineunte saec. xvin translata; quae fel. rec. decessor Noster Leo XIII, Litteris Apostolicis die **XXIV** mensis iulii anni **MDCCCLXXXVIII** datis, in potestate ac tutela Apostolicae Sedis perpetuo fore decrevit. Divina sic providentia factum, ut septem beatissima corpora, *in quibus*, ob miram fratrum illorum concordiam vitaeque similitudinem, *unus* visus est *versatus animus*, teste de constanti piorum hominum hac in re sententia Petro Mediceo, una simul et ab initio iacuerint, et populorum venerationi proposita sint. Quo in genere libet etiam commemorare, eodem in templo plurimorum aliorum Sanctorum adservari reliquias, quas inter honestiorem obtinet locum corpus B. Ubaldi Adimarii, quem constat Sanctis Septem Conditoribus et Philippo Benitio usum esse pietatis magistris. Hisce de caussis, desiderio illuc peregrinandi ardere fideles, in primis ex Etruria; ad Senarium Montem gregatim confluere, Sacram Aedem reverenter invisere, expiare animos, caelestique refecti pabulo, non sine uberi fructu ac solacio domum suam reverti. - Quae omnia secum ipse reputans, dilectus filius Alexius M. Lépicier, Prior Generalis Ordinis Servorum B. Mariae Virginis, cum tantorum Virorum res virtutesque singulares summopere profuturum duxerit in memoriam Christifidelium revocari, his potissimum temporibus, cum caritatem in animis revirescere per quam necesse est, a Nobis suppliciter demisseque efflagitavit, ut, votis quoque alumnorum suorum obsecundantes, Sacram Senarii Montis Aedem Basilicae Minoris titulo ac privilegiis honestare, de apostolica benignitate, velimus. Placuit eiusmodi optatis, pro Nostra erga Ordinem Servorum B. M. V. benevolentia, concedere; proptereaque, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, hoc ipso die, quo, triginta ante annos, beatis Septem eiusdem Ordinis Conditoribus Sanctorum Caelitum honores decreti sunt, ecclesiam Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis in Monte Senario exsistentem Basilicae Minoris titulo ac dignitate perpetuum in modum augemus, illique omnia et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, indulta, quae minoribus almae huius Urbis Nostrae Basilicis de iure competit. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare et permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant plenissime suffragari; sicque rite iudican-

dum esse ac definiendum, irritum que atque inane fieri si secus super his, a quoquam, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die **XV** ianuarii anno **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## EPISTOLAE

### I

**AD R. M. ANGELAM A NOSTRA DOMINA, VIRGINUM URSULINARUM UNIONIS ROMANAEE ANTISTITAM GENERALEM, ANNO TERCENTESIMO EXEUNTE EX QUO RELIGIOSA EA FAMILIA CONSTITUTA EST.**

Dilecta in Christo filia, salutem et apostolicam benedictionem. — Natalis trecentesimi a constituto Ursulinarum religioso Ordine commode incidit in hanc luctuosissimam tempestatem sollemnis celebratio. Constat tantorum maiorum causam ex eo potissimum natam esse quod a praeceptis institutisque christianis, quae ipsa<sup>unt</sup> civitatum fundamenta, nimis multi privatim publice recesserunt. Iam diu quidem, sed maxime post illam gallicarum rerum conversionem, id impense agebatur ut benefica virtus Ecclesiae, sensim in angustiorem coacta campum, iam nihil demum in hominum societate valeret: imprimisque data est opera ut muliebris sexus a materna se Ecclesiae cura et vigilantia subtraheret. Namque ad fortunam humani generis mirum quantum in utramque partem femina potest; quae si vulgo de via deflexerit, omnis et domestica et civilis disciplina facile convenitur. Itaque videre licuit, remota religione, institutas mulieres omnem simul cum pietate verecundiam ponere; nec paucas esse quae, nimium dantes alienis a sua natura studiis, masculos prorsus agendi modos induerent, quaeque, deserentes domestica officia, quibus factae essent, temere in medium vitae certamen se coniicerent. Hinc illa deploranda morum perversitas, quam quidem ipsius belli licentia incredibiliter auxit latissimeque propagavit. Huic vos rerum omnium perturbationi, quantum erat in vobis, obstititis, rite puellas ad christianam sapientiam educando: et magna sunt ac praeclera hoc in genere vestra, Deo adiuvante, promerita. Iam vero futurum ut ex hac immensitate ruinam m novus quidam, emergat rerum ordo in quo chri-

stiana iustitiae caritatisque principia dominantur, omnino de divina benignitate confidimus. Ad quam instaurationem ordinis omnes boni debebunt aliquid pro sua quisque parte conferre; vosque, ea recolentes quae usque adhuc gessit vestra sodalitas, vel acri ore studio ad institutum incumbite, id est ad mentes animosque ita conformandos puerularum, ut christiana professione dignae matresfamilias exstant. Nos autem istius fausti eventus et sollemnitatem augentes et fructum, concedimus ut qui in vestris templis aut sacellis, vel triduanae supplicationi vel alii sollemni sacro in hanc rem indicto interfuerint, omnem non modo vestrae familiae sodales et alumnae, sed quotquot se vobis adiunixerint - Plenariam peccatorum Indulgentiam et remissionem, usitatis conditionibus, lucentur. Ac caelestium auspicem donorum, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecta in Christo filia, et cunctae cui praees Ursulinarum familie, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvn decembris **MCMXVIJ**, Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

## n

**AD GEORGIUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GUSMINI, ARCHICANCELLARIUM, ET  
DOCTORES DEGURIALES COLLEGII THEOLOGICI BONONIENSIS' QUORUM AD  
ÖPFICIOSAS LITTERAS RESCRIBIT.**

Dilekte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Annua pietatis vestrae significatio, quam cum faustis omnibus ad Nos misistis, si non iucunda, ut in hac tristitia temporum, gratissima tamen Nobis accidit, utpote ab iis profecta quos Nobiscum coniunctissimos esse ex veteri consuetudine novimus. Vestro Nos officio respondentes mutuo, qua sumus erga vos caritate paterna et ea pariter vobis exploratissima, rogamus infantem Deum effundat in vos sua munera eorumque cumulum, pacem, quam attulit nascens hominibus bonae voluntatis. Namque huius pacis esse in animo compotem cuilibet, vel in maxima rerum perturbatione, licet. Utinam eiusdem gentes, immani confictione composita, participes quam primum fiant! Sed enim homines turbare omnia et evertere per se possunt, rursus ordinare et reficere, nisi Deo adiuvante, non possunt. Quando igitur pax de caelo expectanda est, eam inde precibus omnibus devocare, cum crebra ad homines hortar-

merita Nostra non valuerint, ne desistamus. Preces vero constanter, ut facitis, patrocinio commendemus Virginis beatissimae: ab Ea-; pacem cum Christo mundus accepit; Eadem duce, in pacis possessionem, unde misere decessit, revertatur. Cuius rei auspicem et praecipuae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, et theologis decurialibus amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxix decembris **MCMXVII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

### III

**AD ALPHONSUM S. R. E. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLORENTINO - RUM, XXV ANNOS IN EPISCOPATU COMPLEMTEM.**

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod de natali, qui appetit, quinto et vicesimo episcopatus tui comiter tuae voluntati voluntas repugnavit Fiorentinorum, cum eum tu malles prætermittere tacitus, illi vero concelebrare, ut ferunt tempora, gratum Nobis est; ac tuorum pietatem præ tua modestia valuisse, gaudemus. Filios enim occasione non deesse, quam fausta dies affert, patri de se optime merito gratulandi, cum admodum decet, tum etiam prodest ad mutui amoris incrementum: eo magis quod merces tibi sentientes demisse animi manet integra. Bene autem in sollemnem eum diem, ad aedem principem, episcopalis cathedrae, quam tibi magnificentissime ista dioecesis obtulit, indicta est dedicatio: ita in sede honoris tui præclarum monumentum, opere artificioque dignum maiestate loci, tuorum meritorum memoriam posteris commendabit. Nos vero communi gratulationi præeuntes, concedimus ut in ea diei faustitate, post solemne sacrum, auctoritate Nostra, benedicas adstantibus, ac plenariam peccatorum veniam usitatis conditionibus largiare; simul Deum rogamus ut te lectissimis gratiae suae muneribus in annos plurimos expleat. Quorum auspicem ac praecipuae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, tuoque clero et populo apostolicam benedictionem amantissime impertimus.